

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja. Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15. Nr. KONTR. P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNIE COCZYNOWA
z wyjątkiem cwięta od g. 11 rano do g. 2 w wiecz.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 2.50
z odnośnieniem do domu 3.00
Złoty (przed krońką) 40 gr. za...
gr. za różnioty jednospałowy, drobne za
czyta 10 gr. tygodni i prace poszukiwane
po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Minister Zaleski o zagadnieniu mniejszościom

WARSZAWA 24.III. Dziś o godzinie 9-ej wieczorem odbył się w salach Resursy Kupieckiej doroczny bankiet T-wa Badań Zagadnień Międzynarodowych.
W czasie bankietu Minister Spraw Zagranicznych p. August Zaleski wygłosił wielkie przemówienie, w którym poruszył m.in. sprawę ostatniej debaty w Radzie Ligi Narodów, a szczególnie genę obu wniosków mniejszościowych zgłoszonych przez przedstawiciela Kanady p. Danduranda i min. Stresemanna.

Obydwa wnioski Pan Minister omawiał oddzielnie, podkreślając ich zasadnicze różnice. A więc źródła powstania wniosku kanadyjskiego widzi Pan Minister — abstrahując najzupełniej od widocznej szerszej intencji — doszukuje się w zabiegach rządu kanadyjskiego o utrzymanie większości parlamentarnej, w której kilkunastu członków nie należy ani do anglo-saskiego, ani do francuskiego odłamu ludności. Żałować jedynie należy, że wniosek ten — który byłby jedynie częścią odegrania p-nej roli w zagadnieniu mniejszościom — zbiegł się w czasie z wnioskiem niemieckim i w ten sposób w oczach niewtajemniczonych mógł wywołać wrażenie skoncentrowanej akcji. Drugim błędem rządu kanadyjskiego było nieporozumienie się wczesniejście z państwami zainteresowanymi w sprawach mniejszościom, a więc temi, które podpisywały zobowiązania mniejszościom. Porozumienie to umożliwiłoby zorientowanie się w szansach przejścia wniosku, nie jest bowiem wykluczonem, że gdyby wnioski kanadyjskie postawione były w odpowiednim momencie i innych okolicznościach, to i stosunek do nich całego szeregu państw byłby inny.

Co się tyczy historii wniosku niemieckiego, to już na poprzedniej sesji Rady Ligi Narodów dążeniem delegacji niemieckiej było wysunięcie sprawy mniejszościom na czoło zagadnień. Wówczas już musiałem oświadczyć — mówi Pan Minister — że na żadne zmiany w procedurze wykraczające poza ramy traktatów mniejszościomych zgodzić się nie możemy. Jasnym było już we wrześniu, że delegacja niemiecka nie zadowolony się ogólną dyskusją i że będzie szukała możliwości, aby dyskusję tą wprowadzić na poważniejsze tory i wysunąć w niej bardziej widoczne momenty.

Rząd niemiecki przewidywał, że dyskusja w całej sile rozwi-

nie się dopiero we wrześniu br., lecz przewidywania niemieckie zawiodły i decydująca rozgrywka nastąpiła już w marcu. Nie wyszło to na dobre terroru i zamierzeniom rządu niemieckiego. Wniosek niemiecki wywołał zaniepokojenie i oburzenie w wielu krajach, na których ciążyły zobowiązania mniejszościom, co doprowadziło do solidarności i wspólnej akcji na terenie Ligi.

W rezultacie nastąpiło zdecydowane przeciwstawienie się celom wykorzystywania sprawy mniejszości dla celów ubocznych i egoistycznych. Nie wątpliwe, że przeciwko tym moim słowom pewna część prasy wystąpiła z protestem i dowodzić będzie, że wniosek niemiecki miał jedynie na celu troskę o mniejszości. Nietłó jednak zrozumieć, że państwo, które zamierza odegrać rolę, oredownika mniejszości, samo nie daje przykładu, a stara się tylko obowiązywać do narzucenia państwom, które związane są traktatami. Nierozumieniem w danym wypadku moralnego prawa do stawiania takich wniosków, nie negując bynajmniej prawa każdego członka Rady Ligi do wtrącania się do spraw mniejszości. I dlatego w umyśle każdego polaka, czecha, węgla, rumuna czy greka powstawać muszą te wątpliwości.

Jest niezaprzeczanym zyskiem, wyniesionym z ostatniej sesji Rady Ligi Narodów przekonanie, że nie można Ligi Narodów używać do innych celów, niż przewidzianych w pakcie Li-

gi. Wielkim zyskiem jest to, że ponownie w sposób najbardziej autoritatywny stwierdzono, iż celem traktatów jest asymilacja mniejszości. Oczywiście, że nikt nie myślał i nie myśli o asymilacji etnicznej, o zlitniu się narodowościowego, kulturalnego, czy religijnego z większością. To też krytyka opin. Siresemanna o doktryny mniejszościowej Mello-Framo jest najzupełniej nieuzasadniona, doktryna Mello-Framo to teoria czystych rąk, teoria zgodnej wspól pracy.

Trudno mi oprzeć się przekonaniu, że ostatnia debata w Lidze Narodów musi mieć dodatni wpływ na ustosunkowanie się mniejszości do pracy państwowej, szczególnie na ustosunkowanie się mniejszości niemieckiej w Polsce. Przywódcy mniejszości niemieckiej zrozumiały wreszcie, że lepiej niż uciekać się do pomocy cudzych protektorów, stanąć do lojalnej współpracy.

Z zadowoleniem stwierdzam fakt, że wśród kierowniczych czynników niemieckich dają się odczuć nowe prądy. Jeżeliby mniejszość niemiecka w Polsce szersze i zd cywanym stanęła na tym punkcie widzenia, niezłóby trudne by było znalezienie wspólnej platformy. Wydejcie mi się, że ostatnia debata w Radzie Ligi Narodów przyczyniła się do oczyszczenia terenu i odebrała zagadnieniu mniejszości niemieckiej w Polsce charakter konfliktu pols o niemieckiego.

Zwłoki Marszałka Focha pod łukiem Tryumfalnym

PARYŻ 24.III. W dniu dzisiejszym odbyła się ceremonia przewiezienia trumny ze zwłokami s.p. Marszałka Ferdynanda Focha pod Łuk Tryumfalny.

O godzinie siódmej wyruszył kondukt żałobny poprzedzony przez oddział hierasjerów. Za trumną postępowała rodzina Zmarłego, przedstawiciele rządu z ministrami Painleve i Loucheurem na czele, wyżsi wojskowi garnizonu paryskiego, członkowie byłego sztabu generalnego

wojsk sojusznicych, delegaci całego szeregu państw i nieprzeliczone tłumy publiczności.

Po przybyciu na Place de l'Etoile trumnę umieszczono na lawecie armaty pod Łukiem Tryumfalnym; a następnie oficjownie, kombatanami i harcerze zacięgnęli wartę honorową. Po długiej chwili — wielotysięczne tłumy publiczności poczęły się powoli rozprasać w głębokim milczeniu.

Jugosłowiańsko-Grecki traktat przyjaźni

BIAŁOGRÓD 24.III. Dziś wieczorem przybył do Belgradu grecki minister spraw zagranicznych Karafanos witany na dworcu przez ministra spraw zagranicznych królestwa S. H. S.

Przypuszczalnie w czasie pobytu min. Karafanosa w Białogrodzie podpisany zostanie traktat przyjaźni pomiędzy Grecją a królestwem S.H.S.

Rada Wojewódzka Związku Straży Pożarnych

W dniu dzisiejszym obradowała Rada Wojewódzka Związku Straży Pożarnych pod przewodnictwem prezesa Związku p. Wojewody Bieczkowicza.

Na posiedzeniu przybyli specjalnie p.p. prezes Głównego Związku Straży Pożarnych p. Choromański i naczelnik p. Strumiejn, którzy dokonali dekoracji wiceprezesa Związku p. Marjana Parfjanowicza złotym medalem zasługi.

Na wstępie posiedzenia p. Wojewoda zajął obrady powitał przybyłych gości, wskazał że Rada Straży Pożarnych tu na ziemiach Wschodnich nabiera specjalnego znaczenia. — Przeszają one być placówkami powołanymi wyłącznie do obrony przeciwpożarom ale nabierają one cech kulturalno społecznych i ta ich druga działalność zasługuje na podkreślenie.

Następnie p. Wojewoda podkreślił wyjątkowo ofiarną pracę wiceprezesa p. Parfjanowicza, która datuje się jeszcze z czasów niewoli, pracy, która tak piękne wyniki dała dla rozwoju organizacji.

Poczem zabrał głos prezes Choromański i podnosząc zasługi pan. Parfjanowicza udekorował go złotym medalem zasługi. W dalszym ciągu przystąpiono do czytania protokołu z ostatniego Walnego zebrańia który przyjęto bez zmian.

Następnie omówiono sprawozdanie z działalności na rok ubiegły i preliminarz budżetowy na rok przyszły.

Nad temi punktami wywiązała się używana dyskusja.

P. wiceprezes Parfjanowicz, w dłuższym przemówieniu skrytykował dotychczasowe wysiłki i zabiegi zmierzające do rozwoju organizacji wskazując na trudności z jakimi strażom ogniowym przychodzi walczyć nie posiadającym dostatecznych funduszów na zakup narzędzi ratowniczych.

W dyskusji zabierali głos, pp. prezes Choromański, nac. Strumiejn insp. Jarostewski, burm. Dembński i inni — wskazując że dotychczasowy rozwój straży zawiądując należy wybitnej pomocy samorządów powiatowych, miejskich i wiejskich, które nie są częścią grosza na należyte wyekwipowanie straży utrzymanie instruktorów, jednakże pomoc ta nie jest wystarcz. Jąca. To że wszyscy mówcy domagali się wydatniejszej pomocy ze strony P.D.U.W. Poddano również krytyce system udzielania tych zapomóg przez D. U. W. dla poszczególnych straży z pominięciem opinii Związku, wskutek czego wyposażenie są w narzędzie nie te straż, które najpilniej tego potrzebują ale te które o to najlepiej umieją zabiegać.

Przedstawiciel D.U.W. udzielił w sprawach powyższych wyjaśnień przyrzekając odpowiednie wnioski przedstawić Centrali.

Z dyskusji i sprawozdań wyszło, że rozwój straży p. żarnych na terenie nowogródzycznym jest bardzo wyrazny, co zresztą stwierdził przedstawiciel Związku Głównego wskazując, że Nowogródzyczna przodować może pod tym względem innym województwom.

W dalszym ciągu stwierdzono, że nakreślony plan rozbudowy organizacji przeprowadzany jest konsekwentnie, a poszczególne ognia rukują jak najpiękniejsze nadzieje.

Następnie przyjęto preliminarz na rok przyszły bez zmian

Następnie przystąpiono do omówienia szczegółów nowego Statutu, który przyjęto w brzmieniu proponowanym przez Związek.

Po wyczerpaniu porządku dziennego p. Wojewoda zamknął posiedzenie o godz. 4 po południu poczem wszyscy udali się na wspólny obiad.

Pierwsze mecze ligowe

WARSZAWA 24.III. Dzisiejsze rozgrywki o mistrzostwo Ligi w piłce nożnej dały następujące wyniki: Ruch — Legia 2:1 (1:1);

Lódzki Klub Sportowy — Polonia 4:2 (2:1) i Warta — Turyści 7:1 (4:0).

Uroczystości plebiscytowe w Berlinie

BERLIN 24.III. Północno-niemiecka grupa „Związek Wiernych Ojczyźnie Górnślazaków” zorganizowała w sali Reichstagu wielką uroczystość w związku z ósmioletnią rocznicą plebiscytu na Górnym Śląsku.
Na uroczystość tą przybyli: przedstawiciel Prezydenta Hindenburga, przedstawiciel kancelarza Müllera, cały szereg wyższych

osobistości, delegaci związków i stowarzyszeń i t. d.

Po przemówieniach powitalnych dłuższy referat wygłosił poseł do Reichstagu i przewodniczący Wydziału Powiatowego ks. prałat Ulitzke.

Po przemówieniach zebrani odpiewali „Deutschland, Deutschland über alles“!

Co słychać nowego?

25

Poniedziałek

Dziś: Zwiastowanie N.M.P.

Jutro: W. Dymyzy

Nowe ceny

W dniu 21 b. m. Starostwo Powiatowe w Nowogrodzku zmieniło cenę chleba, które obecnie przedstawiają się następująco za 1 kg.:

- Mąka razowa w hurcie 42 gr. w detalu 46 gr.
Chleb razowy w detalu 37 gr.
Mąka 70% w hurcie 58 gr. w detalu 63 gr.
Chleb 70% (pytlowy) w detalu 56 gr.
Mąka 80% (szatr.) w hurcie 50 gr. w detalu 55 gr.
Chleb 80% w detalu 46 gr.

Buletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 24.III 1929 r.

Godz. 7.17 Ciśnienie powietrza 757. Kierunek wiatru połud. iow-wschodni... Godz. 1.17 Ciśnienie powietrza 757,5... Godzina 21.17. Ciśnienie powietrza 759...

Związek Podoficerów Rezerwy

Ogólny Związek Podoficerów Rezerwy przystępuje do organizowania na terenie Województwa Nowogrodzkiego Okręgowego Związku. Przewodniczącym Komisji Organizacyjnej mianowany został Prezes Kola Baranowickiego p. Kordowski...

Komisja przystąpiła narazie do organizowania kół, w najbliższym czasie odbędzie się pierwsze posiedzenie plenarne Komisji.

Zbiórka na święcöne dla najuboższych

Jak się dowiadujemy zapowiedziana na dzień dzisiejszy zbiórka na rzecz zwiekszenia funduszu na święcöne dla najuboższych nie odbędzie się z powodu dnia targowego.

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet uznając trudności jakieby stał wynikały dla pań kwestujących, co mogłaby ponadto obniżyć wynik zbiórki postanowił zbiórke odłożyć do następnego dnia t. j. do wtorku.

Zaznaczyć należy dla informacji pań chcących na ten cel coś ofiarować, że przyjmowane będą dary w naturze w postaci znanej garderoby i t. p. oraz dary pieniężne.

Odczyt w „Ognisku”

W dniu wczorajszym Dr. Przyborowski wygłosił w Ognisku odczyt p. t. „Państwo społeczne i jego zadania”. Odczyt zgromadził duży ilość słuchaczy, co wskazuje, że uczyniona w tym kierunku próba spotkała się z przychylnym przyjęciem szerszego ogółu...

Życzyć sobie jedynie należy, aby ci którzy istotnie szerszą wiedzę posiadają nie kryli jej zazdrośnie dla siebie lecz dzielili się nią z szerszym gronem społeczeństwa.

Do sprawy tej jeszcze powrócimy gdyż wymaga ona obszerniejszego omówienia.

Powodzenie „Golgoty”

Wyświetlany staraniem Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet film w Teatrze Miejskim p. t. Golgota, z którego dochód został przeznaczony na święcöne dla najuboższych, spotkał się ogólnie z doskonałym przyjęciem. Sala przez 4 seanse była przepelniona. Dochód z tej imprezy dał w rezultacie 800.

Związek Pracy obywatelskiej kobiet składała tą drogą Magistratowi m. Nowogrodzka serdeczne podziękowanie za pożyczenie filmu — oraz orkiestrze, która gra swą przyczyniła się do powodzenia obrazu.

W dniu dzisiejszym, celem dania możności ludności większej obejrzenia tego filmu seans rozpoczyna się już o godz. pół 12 w południe.

Szlachetny patriotyczny czyn

Grupa szeregowych Policji Państwowej z inicjatywą st. przed. służby, śledczej w Komendzie powiatowej w Lidzie p. Edwar-da Mieczkowskiego postanowiła złożyć ofiarę ze swych skromnych poborów na fundusz dyspozycyjny dla Ministra Spraw Wojskowych.

Fundusz ten przeznaczony na walkę ze szpiegowstwem: został jak wiadomo przez Sejm skreślonym.

Czyn ten dowodzi, że w szereгах Policji Państwowej znajdują się ludzie o wysokim poczuciu obywatelskim, rozumiejący wagę takiej sprawy jak walka ze szpiegowstwem; gotowi nieść pomoc, aby tylko bezpieczeństwo państwa nie było na szwank narażone.

Szlachetny ten i wysoce patriotyczny czyn znajdzie niewątpliwie wielu naśladowców.

Przedstawienie Białoruskie

W sobotę odbyło się w sali. Straży Ogniowej przedstawienie amatorskie staraniem uczniów Gimnazjum Białoruskiego.

Wystawiono sztukę p. t. „Bogojowicy o wolność” tłumaczoną z ukraińskiego. Resztę wieczoru wypełniły produkcje muzyczne zespołu mandolistów i chóru.

Grę młodocianych aktorów podobała się ogólnie, tembardziej, że znać było staranną reżyserję. Zśród grających wyróżnił się panna Korszmianka, i pp. Kandziara, Orsa, Matuszewicz, Pierszukiewicz, Szymon i Grabarz. Dochód z przedstawienia przeznaczono na biednych uczniów Gimnazjum Białoruskiego.

Kronika Stołpecka

Budowa Sądu Grodzkiego szybko postępuje naprzód

Rozpoczęta jesienią r. ub. budowa gmachu Sądu Grodzkiego w Stołpcach—szybko teraz postępuje naprzód. Część dachu nad budynkiem już pokryto, roboty stolarskie niemal ukończone, wobec czego, z nastaniem sezonu budowlanego, roboty nad wykończeniem budynku rychło zostaną dokonane. I pomyśleć, że tą budowę, od fundamentów rozpoczęto w listopadzie r.ub. Toż prawdziwie amerykańskie tempo.

Kilka słów o Straży Pożarnej w N.-Świerżniu

Pisząc w swoim czasie o sarnacji w Straży Pożarnej w Nowym Świerżniu, obecnie stwierdzamy, że praca nowego Zarządu tej straży rzeczywiście posuwa się naprzód.

W pierwszym rzędzie Zarząd Straży postawił sobie za cel zastąpienie kasy strażackiej, aby móc z wiosną przystąpić do remontu, względnie uzupełnienia przyrządów pożarniczych. To też w tym celu uzyskano zezwolenie, zawieszającego na spotkanie pożytnym społecznym, Dyrektora firmy Anglo-Europejskiej w Nowym Świerżniu inż p. Znajdowskiego, na wyświetlenie w

Klubie pracowników wspomnianej firmy filmu p. t. „Niewolnica Szanghaju”, który to film w dniu 10 marca r. b. został wyświetlony, przynosząc w zysku dla kasy, strażackiej około 140 złotych. Nie dość tego, w dniu 17 marca wspólnie z Zarządem Domu Ludowego w N. Świerżniu urządzono przedstawienie, na którym odegrana została przez zespół amatorski komedijka w języku białoruskich „Pau-linka”. Przedstawienie to również dało zysku przeszło 100 zł.

Nawozy sztuczne

Ze spowadzonych ostatnio przez Spółdzielnię Rolniczo-handlową w Stołpcach 3 wagonów, dotychczas rozkupiono jeden wagon azotniaku i wagon soli potasowej. Pozostało jeszcze nieco superfosfatu. Drugi wagon soli potasowej w dniach najbliższych już nadejdzie. Ponadto zamówiono: 2 wagony saletry Norweskiej i jeden wagon kainitu pylastego, specjalnie do niszczenia chwastów.

REKLAMA jest dźwignią handlu

Kronika Nieświeska

Ogólne Zgromadzenie Pow. Komitetu L.O.P.P.

W dniu 16.III r.b. w sali posiedzeń Starostwa odbyło się dość liczne. — Ogólne Zgromadzenie Komitetu Powiatowego LOPP.—Z powodu dymisji Zarządu dokonano wyborów nowego Zarządu Ponownie weszli: p.p. starosta Jerzy Czarnocki, ks. Grzegorz Czypul, Zygmun-t Domański, Aron Goldin, Jan Oko-łow, Marja Plotrowska i pułk. Stanisław Rostworowski. Nowymi członkami zostali wybrani p. p. Antoni Błażewicz, Jan Ko-żełowski, Aleksander Oskierka, Waclaw Poganowski, ks. Dziekan Stanisław Rokosz, Zygmun-t Reklewski i Witold Skotnicki. — Prezydium stanowią: prezes p. starosta Jerzy Czarnocki, sekretarz p. Antoni Błażewicz, i skarbnik p. Jan Okołow. — Do Komisji Rewizyjnej wybrani: p. p. Stanisław Ciesiak, Kazimierz Krupski i Tomasz Tomaszewski, na zastępców ks. Jan Grodis i Aleksander Pławski. Na delegatów do Komitetu Wojewódzkiego wybrani pp. Zygmun-t Domański i Jan Okołow. Członkami Zarządu z urzędu weszli przedstawiciele Kół miejscowych: policyjnego, 27 Baonu KOP, w Snowie i Kleckiego.—Zebranie pragnąc by działalność Komitetu Powiatowego rozwijała się w szybszym tempie niż dotychczas, powołało do Zarządu ludzi mających stały kontakt z powiatem. — Takimi są obecni członkowie: inspektor samorządu gminnego p. Antoni Błażewicz, instruktor pożarnictwa p. Jan Kożełowski, instruktor oświaty pozaszkolnej p. Waclaw Poganowski, Inspek-tor Ubezpieczeń p. Zygmun-t Reklewski i agronom p. Witold Skotnicki. — W dłuższym przemówieniu instruktor Komitetu Wojewódzkiego p. Romuald Rymkiewicz przedstawił szczegółowy program prac jakie ma przed sobą Komitet Powiatowy. Zebranie wyraziło nadzieję, że Zarząd obecny zamierze-nić, że wprowadzi w czyn i że liczba członków LOPP. wzrosnie w tym roku kilkakrotnie.

Zebranie Kasy Spółdzielczej

17-go odbyło się zebranie członków Kasy Spółdzielczej w Nieświeżu. Zgaił prezes p. J. Malewski przewodniczył p. Kulesza.—Sprawozdanie złożył p. Malewski, poczem dłuższe przemówienie [wygłosił delegat z Wilna p. Banasik, krytykując obecny stan Kasy i wskazując sposoby poprawy. — Wybrany został nowy Zarząd, do którego weszli pp. Górski, Krzemiński, Malewski, Malinowski, Mordasewicz i Jarmoliński.

Odprawa komendantów Posterunków P. P.

Odprawa komendantów posterunków Policji Państwowej, odbyła się dnia 22 b. m. w Powiatowej Komendzie P.P., w godzinach przedpołudniowych.

Po południu odprawa odbyła się u Pana Starosty w gmachu Starostwa Powiatowego.

KRONIKA SŁONIMSKA

Przedstawienie w Albertynie

Dnia 17.III. b. r. Kolo Gospodyń Wiejskich w Albertynie odegrało w Zapalkowej dwie sztuczki „Blażek Opętany” An-czyca i „Brzytwa Swiatem”, obydwie sztuczki dobrze opracowane. Dobrze otworzona była rola, „Blażka” w „Blażku Opętanym” i typ Salomei, majstrowej w „Brzytwie Swiatem”. Publiczność oklaskiwała zreszciscie „Blażka Opętanego”, a nawet na żądanie publiczności amatorzy zmuszeni byli po przedstawieniu jeszcze raz odtańczyć, „krakowiaka” na scenie. Należy nadmienić, iż „Kolo Gospodyń Wiejskich” zaczyna wystawiać sztuczki barwne i wesole. Jednocześnie nadmieniam, iż przy „Kole” istnieje kurs haftowania, prowadzony przez p. Konarską.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1395

Poniedziałek 25 marca

- 11.56 Sygnal czasu
12.10. Muzyka płyt gramof.
13.00 Kom. roln. i meteor.
14.50 Kom. meteor. i gosp.
15.10. Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów szkół średnich p. t. „Reformacja w Polsce”.
15.35. Aktualja.
15.50. Program dla dzieci i młodzieży.
16.10—16.45. Muzyka płyt gramof.
16.45—17.00. Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów szkół średnich.
17.25 Odczyt z cyklu org. przez Min. W.R. i O.P. p.t. „Archiwa w Polsce”.
17.55. Transmisja z Krakowa.
18.50. Rozmaitości.
19.10. Wykład literatury francuskiej.
19.35—19.55. Nadprogram. kom.
19.56—20.00 Sygnal czasu.
20.00. Fejleton podróży. „O zmarłych palmach Rivieri, słońcu i morzu”
20.30. Transm. koncertu z Wilna.

Wtorek 26 marca

- 11.56. Sygnal czasu.
12.40—13.00. Koncert z płyt gramof.
13.00 Kom. roln.
14.50. Kom. meteor. i gosp.
15.10. Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów szkół średnich.
15.35. Odczyt p. t. „Współczesne środki łączności elektrycznej. Ich znaczenie dla wojska i społeczeństwa”.
16.00. „Chwilka lotnicza”.
16.15. Program dla dzieci.
17.00. Odczyt z działu „Sport i wychowanie fizyczne”.
17.25. Trasm. odczytu z Poznania.
17.55. Koncert orkiestry.
18.35—18.50. Recyt. poezji współczesnej z Poznania.
18.50. Rozmaitości.
19.50. Transm. opery z Poznania.

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie”

Wielka Loteria Fantowa Związku Strzeleckiego

odbedzie się
DZIS w bramie Starostwa
Bilety po 50 groszy
Co trzeci los wygrywa

DZIS! Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe.

Wyświetla film:

GOLGOTA

Wielkie Misterjum religijne w 10 aktach (w naturalnych kolorach).

Muzyka ściśle zastosowana do obrazu.

Od godz. 12 do 5-ej p.p. będą dane trzy seanse. Cena biletów po 50 gr. na wszystkie miejsca.

Następne seanse o godz. 8-ej, 8 1/2, 8 3/4, 9-ej.
Lok. 2 zł. I miejsce 1 zł. 25 gr. II miejsce 75 gr. III miejsce 50 gr. uczniowskie na 1-gie miejsce 50 gr.
RODZICE!!! Jeżeli chcecie wychować dzieci religijnie śpiszcie sami i posyłajcie dzieci Wasze obejrzeć ten piękny film, gdyż żadna książka nie utrwali w pamięci Życia Chrystusa tak, jak powyższy film ilustrujący szczegółowo każdą rzec.